

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์อำนวยการบริหารศาสนาและชุมชนมุสลิมประจำหมู่บ้าน บ้านแม่ฮาว หมู่ 3
สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ฮาว หมู่ 3 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอหางดง จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหางดงแม่ตาล

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 600,000.- บาท

3. ลักษณะงาน

..... เป็นการก่อสร้างอาคารศูนย์อำนวยการบริหารศาสนาและชุมชนมุสลิมประจำหมู่บ้าน จำนวน 1 แห่ง
ปริมาณงาน

..... อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 10.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.70 เมตร พื้นที่ใช้สอย
100.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลหางดงแม่ตาล พร้อมบัญชีโครงการมาตรฐาน
ฯ

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 กันยายน 2560 เป็นเงิน 616,000.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 ตามแบบแสดงราคากลาง ปริมาณงาน วัสดุ และค่าแรงงาน (แบบ ป.ร.4) จำนวน 4 แผ่น

5.2 ตามแบบสรุปราคาก่อสร้าง (แบบ ป.ร.5) จำนวน 1 แผ่น

5.3 ตามแบบสรุปใบเสนอราคาก่อสร้าง (แบบ ป.ร.6) จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายทวีข จ่าปวัน ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

6.2 นายสันทนา ปันตอง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ

6.3 นายวีระ จิรินทอง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ กรรมการ



ส่วนราชการ เทศบาลตำบลห้วยจักรแม่ตาล

โครงการ : ก่อสร้างอาคารศูนย์อาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐานประจำหมู่บ้าน บ้านแม่สาวหมู่ 3

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 10.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.70 เมตร พื้นที่ใช้สอย 100.00 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยจรเข้ม้าตล หนังสือพิมพ์มหาชน ๑

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ฮาว หมู่ 3 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง จุดพิกัดโครงการ N.2027862 E. 0537801 (สถานีวิทยุ (เก็บ))

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลห้วยจักรแม่ตาล

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 4 แผ่น

จำนวนราคาเมื่อวันที่ ๑ เดือน กันยายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	470,360.07	1.3074	614,948.76	ระยะเวลาดำเนินการ
1	ประเภทงานทาง	0.00	1.3365	0.00	
3	ประเภทงานชลประทาน	0.00	1.2509	0.00	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	0.00	1.2509	0.00	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	2,000.00		2,000.00	45 วัน
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย...0...%				
	เงินประกันผลงานหัก...0...%				
	คอกเบี้ยเงินกู้...6...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม...7...%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			616,948.76	บาท
	งบประมาณตั้งไว้ในเทศบัญญัติ			0.00	บาท
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			616,000.00	บาท
	ตัวอักษร	(หกแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)			
	เฉลี่ยราคาประมาณ			6,160.00	บาท /ตารางเมตร

หมายเหตุ ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

คณะกรรมการกำหนดคราตกกลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายทวิช จำปาวัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายสันตนา ปันตอง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายวีระ ชรินทอง)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ



แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างอาคารศูนย์อาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐานประจำหมู่บ้าน บ้านแม่สาวหมู่ 3

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 10.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.70 เมตร พื้นที่ใช้สอย 100.00 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาส พ.จ.ดช. น้ำพริกฯ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่สาว หมู่ 3 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง จดพิกัดโครงการ N.2027862 E. 0537801 (ใกล้ศูนย์ฯเดิม)

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาส

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 4 เดือน กันยายน 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานวางผังอาคาร	52.00	เมตร		0.00	50.00	2,600.00	2,600.00 /	
2	งานขุดดินฐานรากและถมดินคืน	16	ลบ.ม.		0.00	91.00	1,456.00	1,456.00 /	
	งานถมดิน	80	ลบ.ม.	40.00	3,200.00	0.00	0.00	3,200.00 /	ถม
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	36.00	ลบ.ม.			436.00	15,696.00	15,696.00 /	
	คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.			436.00	436.00	436.00 /	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ + ค่าขนส่ง 18 กม.	242.00	ถุง	132.00	31,944.00	0.00	0.00	31,944.00 /	
	ทรายหยาบผสม+ค่าขนส่ง 10 กม.	22.00	ลบ.ม.	327.10	7,196.20	0.00	0.00	7,196.20 /	
	ทรายหยาบถมรองพื้น+ ค่าขนส่ง 10 กม.	8.00	ลบ.ม.	233.64	1,869.12	91.00	728.00	2,597.12 /	
	หินย่อย + ค่าขนส่ง 40 กม.	40.00	ลบ.ม.	439.72	17,588.80			17,588.80 /	
4	งานประกอบแบบหล่อคอนกรีต	140.00	ตร.ม.	-	-	133.00	18,620.00	18,620.00 /	
	แบบหล่อคอนกรีตพร้อมไม้ยึดแบบ(คิด 50%)	70.00	ตร.ม.	300.00	21,000.00			21,000.00 /	
	ตะปูตอกไม้ (คิด 25 % ของไม้แบบ)	35.00	กก.	35.00	1,225.00			1,225.00 /	
ยอดยกไป(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผ่นที่ 1)					84,023.12		39,536.00	123,559.12 /	

หมายเหตุ ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ

(นายทวิช จำปาวิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายสันทนา ปั่นตอง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายวีระ ชิริทอง)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ



โครงการ : ก่อสร้างอาคารศูนย์อาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐานประจำหมู่บ้าน บ้านแม่ฮาวหมู่ 3

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 10.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.70 เมตร พื้นที่ใช้สอย 100.00 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยจรเข้ม้า ๓ พัดลมน้ำวนภายใน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่สาว หมู่ 3 ตำบลห้างฉัตร อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง จดพิกัดโครงการ N.2027862 E. 0537801(สัญญาฉบับใหม่(ใหม่))

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยจักรแม่ตาล

จำนวนราคาเมื่อวันที่ 4 เดือน กันยายน 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	และค่าแรงงาน	
	ยอดยกมา(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผ่นที่ 1)				84,023.12		39,536.00	123,559.12	
5	งานเหล็กเสริมโครงสร้าง								
	เหล็กเส้น RB6 + ค่าขนส่ง 18 กม.	0.27	ตัน	20,181.36	5,448.97	3,300.00	891.00	6,339.97	
	เหล็กเส้น RB12 + ค่าขนส่ง 18 กม.	1.10	ตัน	18,475.95	20,323.55	3,300.00	3,630.00	23,953.55	
	ตะแกรง Wire Mesh Ø 4 mm. @ 0.20 # M	168.00	ตร.ม.	30.00	5,040.00	5.00	840.00	5,880.00	
	ลวดผูกเหล็ก	40.00	กก.	35.00	1,400.00			1,400.00	
6	งานก่อผนังอาคาร	111.00	ตร.ม.			60.00	6,660.00	6,660.00	
	คอนกรีตบล็อก 7x19x39 ซม.	1,443.00	ก้อน	6.00	8,658.00			8,658.00	
	คอนกรีตบล็อก 9x19x39 ซม.ชนิดกันฝน	12.00	ก้อน	7.00	84.00	7.00	84.00	168.00	
	บล็อกแก้ว ขนาด 8"x8"	12.00	ก้อน	50.00	600.00	5.00	60.00	660.00	
	ปูนซีเมนต์ผสม + ค่าขนส่ง 18 กม.	15.00	ถุง	132.00	1,980.00			1,980.00	
	ทรายหยาบ + ค่าขนส่ง 10 กม.	4.00	ลบ.ม.	327.10	1,308.40			1,308.40	
7	งานฉาบผนังอาคาร	234.00	ตร.ม.			60.00	14,040.00	14,040.00	
	ปูนซีเมนต์ผสม + ค่าขนส่ง 18 กม.	57.00	ถุง	132.00	7,524.00			7,524.00	
	ทรายละเอียด + ค่าขนส่ง 10 กม.	8.00	ลบ.ม.	373.00	2,984.00			2,984.00	
8	งานหลังคา								
	เหล็กกล่อง 1"x1"หนา 1.6 มม.ยาว 6.00 เมตร	-	ท่อน	110.75	0.00	44.00	0.00	0.00	
	เหล็กตัวซี C -75x45x15x2.3 มม.ยาว 6.00 ม.	29.00	ท่อน	434.58	12,602.82	179.00	5,191.00	17,793.82	
	เหล็กตัวซี C -100x50x20x2.3 มม.ยาว 6.00 ม.	28.00	ท่อน	530.37	14,850.36	179.00	5,012.00	19,862.36	
	สีกันสนิม	5.00	กระป๋อง	350.00	1,750.00	100.00	500.00	2,250.00	
	หลังคาเมทัลชีท Metal Sheet หนา 0.35 มม.	112.00	ตร.ม.	120.00	13,440.00	30.00	3,360.00	16,800.00	
	คัลอบหลังคา Metal Sheet หนา 0.35 มม.	19.00	เมตร	80.00	1,520.00	30.00	570.00	2,090.00	
	เพดานยิบฉาบบอร์ดฉาบเรียบ เกร้า C-LINE	100.00	ตร.ม.	180.00	18,000.00	40.00	4,000.00	22,000.00	
	ฝ้าชายคาไม้เทียมเจาะรูสำเร็จเกร้า C-LINE	44.00	ตร.ม.	80.00	3,520.00	40.00	1,760.00	5,280.00	
	เชิงชายไม้เทียมสำเร็จ	48.00	เมตร	75.00	3,600.00	103.00	4,944.00	8,544.00	
	ยอดยกไป(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผ่นที่ 2)				208,657.21		91,078.00	299,735.21	



โครงการ : ก่อสร้างอาคารศูนย์อาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐานประจำหมู่บ้าน บ้านแม่ฮาวหมู่ 3

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 10.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.70 เมตร พื้นที่ใช้สอย 100.00 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยจรเข้ม้า จ.อุดรธานี พัดลม ๖ นิ้ว มาทูลาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่สาว หมู่ 3 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง จดพิทักษ์โครงการ N.2027862 E. 0537801 (ดังที่แนบมา)

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยจักรแม่ตาล

จำนวนราคาเมื่อวันที่ 4 เดือน กันยายน 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	ยอดยกมา(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผ่นที่ 2)				208,657.21		91,078.00	299,735.21	
9.00	งานปูกระเบื้องเคลือบ	135.00	ตร.ม.			55.00	7,425.00	7,425.00	
	กระเบื้องเคลือบปูพื้น 8"X8"	7	ตร.ม.	186.92	1,308.44			1,308.44	
	กระเบื้องเคลือบกรูผนัง 8"X8"	20	ตร.ม.	205.61	4,112.20			4,112.20	
	กระเบื้องเคลือบปูพื้น 12"X12"	108	ตร.ม.	196.26	21,196.08			21,196.08	
	ปูนซีเมนต์ผสม + ค่าขนส่ง 18 กม.	50.00	ถุง	132.00	6,600.00			6,600.00	
	ทรายหยาบ + ค่าขนส่ง 10 กม.	12.00	ลบ.ม.	327.10	3,925.20			3,925.20	
	ผงอุดรอยต่อกระเบื้องเคลือบ	33.00	กก.	20.00	660.00			660.00	
10	งานสุขาภิบาล								
	โถส้วมแบบชักโครก	2.00	ชุด	2,953.00	5,906.00	200.00	400.00	6,306.00	
	โถปัสสาวะชาย	2.00	ชุด	794.00	1,588.00	200.00	400.00	1,988.00	
	อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	2.00	ชุด	644.00	1,288.00	200.00	400.00	1,688.00	
	กระจกเงาพร้อมที่วางของ	2.00	ชุด	200.00	400.00	50.00	100.00	500.00	
	ก๊อกรน้ำอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	170.00	340.00	50.00	100.00	440.00	
	ก๊อกรหัวบอลวาล์ว	2.00	ชุด	75.00	150.00	50.00	100.00	250.00	
	ตะแกรงกรองผงชนิดดักกลิ่น ขนาด 2"	2.00	ชุด	20.00	40.00	50.00	100.00	140.00	
	ราวแขวนผ้าแสนดเลสยาว 1 เมตร	2.00	ชุด	100.00	200.00	20.00	40.00	240.00	
	ฝักบัวชำระสายอ่อน	2.00	ชุด	90.00	180.00	20.00	40.00	220.00	
	ฝักบัวอาบน้ำ	2.00	ชุด	120.00	240.00	20.00	40.00	280.00	
	ท่อ PVC. ขนาด 1/2" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	39.25	157.00	20.00	80.00	237.00	
	ท่อ PVC. ขนาด 2" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	168.22	672.88	20.00	80.00	752.88	
	ท่อ PVC. ขนาด 4" ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	598.13	1,196.26	20.00	40.00	1,236.26	
	ท่อคอนกรีตบ่อกระโละ-บ่อซึม Ø 0.80 เมตร	8.00	ท่อน	100.00	800.00	100.00	800.00	1,600.00	
	ยอดยกไป(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผ่นที่ 3)				259,617.27		101,223.00	360,840.27	



แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4

แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างอาคารศูนย์อาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐานประจำหมู่บ้าน บ้านแม่สาวหมู่ 3

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 10.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.70 เมตร พื้นที่ใช้สอย 100.00 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด จังหวัดแม่ฮ่องสอน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่สาว หมู่ 3 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง จดพิกัดโครงการ N.2027862 E. 0537801 (สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง)

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 4 เดือน กันยายน 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	และค่าแรงงาน	
	ยอดยกมา(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผ่นที่ 3)				259,617.27		101,223.00	360,840.27	
11	งานไฟฟ้าแสงสว่าง	24.00	จุด	0.00	0.00	70.00	1,680.00	1,680.00	
	โคมไฟฟลูออเรสเซนต์ครอบพลาสติก 1 x 18 W	2.00	ชุด	167.00	334.00	0.00	0.00	334.00	
	โคมไฟฟลูออเรสเซนต์ครอบพลาสติก 1 x 36 W	8.00	ชุด	250.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	
	สวิตช์	10.00	ชุด	50.00	500.00	0.00	0.00	500.00	
	ปลั๊กไฟฟ้า (มีสายดิน)	10.00	ชุด	70.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
	ตู้ควบคุมไฟฟ้า + เบรกเกอร์	1.00	ชุด	700.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
	เดินสายไฟเมน ขนาด 2.5 x 2 มม.	100.00	เมตร	19.00	1,900.00	0.00	0.00	1,900.00	
	เดินสายไฟแสงสว่าง ขนาด 1.5 x 2 มม.	100.00	เมตร	12.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	
	เดินสายเมนเข้าอาคาร	50.00	เมตร	25.00	1,250.00	0.00	0.00	1,250.00	
12	งานประตู+หน้าต่าง								
	ประตูบาน พิ.วิ.ซี. 0.70*1.80 ม.พร้อมวงกบ	2.00	ชุด	1,350.00	2,700.00	200.00	400.00	3,100.00	
	ประตูบานไม้สังเคราะห์ 0.80*2.00 ม.พร้อมวงกบไม้เนื้อแข็ง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	200.00	200.00	1,700.00	
	ประตูบานกระจกสีชาเลื่อนซ้าย-ขวา	2.00	ชุด	11,400.00	22,800.00	300.00	600.00	23,400.00	
	ประตูเหล็กม้วน	2.00	ชุด	9,500.00	19,000.00	700.00	1,400.00	20,400.00	
	หน้าต่างอลูมิเนียมบานสลับกระจกสีชา	5.00	ชุด	3,800.00	19,000.00	300.00	1,500.00	20,500.00	
	เหล็กกล่อง 1"x1"หนา1.6 มม.ยาว 6.00 เมตร	20.00	ท่อน	110.75	2,215.00	100.00	2,000.00	4,215.00	
	สีกันสนิม	2.00	กระป๋อง	350.00	700.00	100.00	200.00	900.00	
13	งานม้านั่งและพนักพิง								
	เหล็กกล่อง 2"x2" หนา 3.2 มม.ยาว 6.00 เมตร	16.00	ท่อน	385.05	6,160.80	100.00	1,600.00	7,760.80	
	สีกันสนิม	2.00	กระป๋อง	350.00	700.00	100.00	200.00	900.00	
14	งานทาสีอาคาร	402.00	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	12,060.00	12,060.00	
	สีน้ำพลาสติก	12.00	กระป๋อง	360.00	4,320.00		0.00	4,320.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผ่นที่ 4				347,297.07		123,063.00	470,360.07	